



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Øbakke A/S

Københavnsvej 282

4000 Roskilde

(CVR-nr. 26 10 82 92)

Årsrapport for 2019/20

Regnskabsperiode 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2021

Svend-Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab for 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øbakke A/S Københavnsvej 282 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 26 10 82 92
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Anita Solveig Øbakke, formand Svend Aage Dreist Hansen Hans Henrik Øbakke Toni Øbakke Lange
Direktion	Hans Henrik Øbakke
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	26.648	24.895	27.972	26.943	21.854
Resultat af ordinær primær drift	16.944	15.415	17.900	17.507	13.294
Resultat af finansielle poster	-300	-268	-246	-372	-208
Årets resultat	12.972	11.803	13.756	13.338	10.099
Balance:					
Aktiver	83.723	93.744	85.372	74.104	98.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-31	-258	-326	262	-755
Egenkapital	24.523	23.350	25.248	24.792	21.544
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.554	44.466	6.838	9.351	20.970
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-31	-258	-326	262	-755
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.903	-13.597	-13.300	-10.090	-24.000
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	17	17	19	17	15
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	20,2	16,4	21,0	23,6	13,5
Soliditetsgrad	29,3	24,9	29,6	33,5	21,9
Forrentning af egenkapitalen	54,2	48,6	55,0	57,6	93,3
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 12.972.396. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2019 - 30. september 2020 og balancen pr. 30. september 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne holde indtjeningen i det kommende år.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for selskabet, at selskabets fortsatte drift vil blive påvirket.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

GENERELT

Årsregnskabet for Øbakke A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser samt ikke-fakturerede indtægter vedrørende uafsluttede igangværende arbejder. Indregning sker, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	26.648.187	24.895.270
1 Personaleomkostninger	-9.498.864	-9.193.069
Af- og nedskrivninger	-205.685	-267.084
Andre driftsomkostninger	0	-19.903
Driftsresultat	16.943.638	15.415.214
Andre finansielle indtægter	392	33.454
Andre finansielle omkostninger	-300.560	-301.279
Resultat før skat	16.643.470	15.147.389
2 Skat af årets resultat	-3.671.074	-3.344.494
3 ÅRETS RESULTAT	12.972.396	11.802.895

Balance pr. 30. september

AKTIVER

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	581.552	754.072
Materielle anlægsaktiver i alt	581.552	754.072
ANLÆGSAKTIVER I ALT	581.552	754.072
Fremstillede varer og handelsvarer	53.610.357	38.838.111
Varebeholdninger i alt	53.610.357	38.838.111
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.434.577	19.641.852
Igangværende arbejder for fremmed regning	82.848	40.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	980.869	1.741.139
Andre tilgodehavender	90.249	306.223
5 Periodeafgrænsningsposter	90.147	82.404
Tilgodehavender i alt	16.678.690	21.811.798
Likvide beholdninger	12.852.052	32.339.522
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	83.141.099	92.989.431
AKTIVER I ALT	83.722.651	93.743.503

Balance pr. 30. september

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
6 Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.022.844	11.050.448
Forslag til udbytte for regnskabsåret	13.000.000	11.800.000
EGENKAPITAL I ALT	<u>24.522.844</u>	<u>23.350.448</u>
7 Udskudt skat	20.000	20.000
HENSÆTTELSER I ALT	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Anden gæld	0	103.121
8 Langfristet gæld i alt	<u>0</u>	<u>103.121</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.805.069	44.318.897
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.671.074	21.471.621
Anden gæld	7.703.664	4.479.416
Kortfristet gæld i alt	<u>59.179.807</u>	<u>70.269.934</u>
GÆLD I ALT	<u>59.179.807</u>	<u>70.373.055</u>
PASSIVER I ALT	<u>83.722.651</u>	<u>93.743.503</u>
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		
11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	500.000	11.050.448	11.800.000	23.350.448
Betalt udbytte	0	0	-11.800.000	-11.800.000
Årets resultat	0	12.972.396	0	12.972.396
Udbytte	0	-13.000.000	13.000.000	0
Saldo ultimo	500.000	11.022.844	13.000.000	24.522.844

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	12.972.396	11.802.895
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	205.685	267.084
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.400	8.739
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-392	-33.454
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	300.560	301.279
Reguleringer af skat af årets resultat	3.671.074	3.420.494
Reguleringer af udskudt skat	0	-76.000
Ændring i varebeholdninger	-14.772.246	14.179.160
Ændring i tilgodehavender	5.133.108	8.041.980
Ændring i leverandørgæld m.v.	-11.090.127	10.241.740
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	-3.582.342	48.153.917
Renteindbetalinger	392	33.454
Renteomkostninger betalt	-300.560	-301.279
Betalt (refunderet) selskabsskat	-3.671.074	-3.420.494
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.553.584	44.465.598
Køb af materielle anlægsaktiver	-33.165	-413.109
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	2.400	155.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-30.765	-258.109
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-103.121	103.121
Betalt udbytte	-11.800.000	-13.700.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.903.121	-13.596.879
Ændring i likvider	-19.487.470	30.610.610
Likvide beholdninger, primo	32.339.522	1.728.912
Likvide beholdninger, ultimo	12.852.052	32.339.522
Likvider ultimo	12.852.052	32.339.522
Likvider ultimo	12.852.052	32.339.522

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1 Personalemkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	8.277.634	7.997.883
Pensioner	936.379	829.523
Andre udgifter til social sikring	284.851	365.663
	<u>9.498.864</u>	<u>9.193.069</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>17</u>	<u>17</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.671.074	3.420.494
Årets regulering af udskudt skat	0	-76.000
	<u>3.671.074</u>	<u>3.344.494</u>
3 Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	13.000.000	11.800.000
Overført resultat	-27.604	2.895
Anvendelse i alt	<u>12.972.396</u>	<u>11.802.895</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.765.292	1.613.275
Tilgang i årets løb	33.165	413.109
Afgang i årets løb	0	-261.092
Kostpris ultimo	<u>1.798.457</u>	<u>1.765.292</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.011.220	841.489
Årets afskrivninger	205.685	267.084
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-97.353
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.216.905</u>	<u>1.011.220</u>
Bogført værdi ultimo	<u>581.552</u>	<u>754.072</u>

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
5 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.		
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen består af 50.000 aktier á kr. 10.		
7 Udskudt skatteforpligtelse		
Udskudt skat primo	20.000	96.000
Årets regulering	0	-76.000
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
8 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>0</u>	<u>103.121</u>
9 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgaranti overfor leverandører med t.kr. 39.106, heraf er der pr. 30 september 2020 anvendt t.kr. 39.095.		
Der er overfor leasingselskabet afgivet kautions- og tilbagekøbsforpligtelser på kunders leasingaftaler. Forpligtelsen udgør pr. 30 september 2020 t.kr. 1.400.		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskaber og Øbakke Holding ApS.		
Leasingforpligtelser		
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:		
Leasingaftaler uopsigeligt i 9 måneder, forpligtelse t.kr.	<u>297</u>	

<u>Note</u>	2019/20	2018/19
	kr.	kr.

Sambeskatning

Øbakke A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Øbakke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidiær og begrænset.

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Øbakke Holding ApS, Store Hedevej 2, 4000 Roskilde, der er hovedaktionær.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Øbakke Holding ApS, Roskilde.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel med søsterselskaberne Øbakke Vest A/S, Sivertsen A/S og moderselskabet Øbakke Holding ApS. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Toni Øbakke Lange

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-915309611374

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-01-20 13:00:27Z

NEM ID 

Hans Henrik Øbakke

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-293345687874

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-01-20 13:09:13Z

NEM ID 

Hans Henrik Øbakke

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-293345687874

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-01-20 13:09:13Z

NEM ID 

Anita Solveig Øbakke

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-295056967532

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-01-21 09:38:40Z

NEM ID 

Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2021-01-21 11:58:23Z

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-01-21 13:49:44Z

NEM ID 

Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2021-01-22 11:34:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JOGEO-AHPM7-20TMI-0UZ52-S020D-K6YPPN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>